
55 گردشگری

ــگری -   ســید رضــا  ــروه گردش گ
صالحی امیری در دیدار با سفیر ترکیه در 
ایران، بر گسترش همکاری های دوجانبه 
در حوزه های فرهنگی، گردشــگری، 
موزه ای، صنایع دستی و سرمایه گذاری 
تأکیــد کــرد و اظهار داشــت: روابط 
ایران و ترکیه صرفاً یک رابطه سیاســی 
یا دیپلماتیک نیســت، بلکــه مبتنی بر 
پیوندهای ریشه دار تاریخی و اشتراکات 
فرهنگی است که از دوران عثمانی تاکنون 

استمرار یافته است.
وی با اشــاره به جایــگاه جهانی مولانا 
گفت: مولانا شخصیتی جهانی و متعلق 

به فرهنگ انســانی اســت؛ او می تواند 
محور همکاری های مشترک فرهنگی 
میان ایران و ترکیه قرار گیرد و به مثابه پلی 

برای گفت وگوهای تمدنی عمل کند.
توسعه گردشگری؛ 
از نیشابور تا استانبول

وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی با توجه بــه علاقه مردم 
ایران به ســفر به ترکیه گفت: علت این 
علاقه نه فقط امکانات گردشگری، بلکه 
اشــتراکات فرهنگی اســت. در مقابل، 
جامعه چندمیلیونــی علویان ترکیه نیز 
مشتاق سفر به ایران هستند و علاقه دارند 

از اماکن مذهبی و فرهنگی از جمله مشهد 
و آرامگاه حاجی بکتاش ولی در نیشابور 

بازدید کنند.
صالحی امیری ایران را کشوری غنی از 
نظر ظرفیت های گردشگری دانست و 
افزود: ۲۸ اثر ثبت جهانی، بیش از ۴۳ هزار 
اثر ثبت ملی و هزاران جاذبه فرهنگی و 
تاریخی در سراســر ایران، کشور ما را به 
مقصدی ممتاز برای گردشگران جهانی 

تبدیل کرده است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی با اشاره به ظرفیت بزرگ 
ایــران در حوزه صنایع دســتی اذعان 

داشــت: ســالانه بیش از ۵۰۰ میلیون 
دلار صادرات صنایع دســتی داریم که 
بخشی از آن به صورت چمدانی انجام 
می شود. ترکیه می تواند شریک مهمی 
برای توســعه صادرات صنایع دستی 

ایران باشد.
صالحی امیری با استقبال از سرمایه گذاران 
ترک تأکید کرد: در تلاش هستیم سالانه 
۱۰۰ هتل جدید در ایــران احداث و از 
سرمایه گذاری فعالان اقتصادی ترکیه در 

این حوزه استقبال می کنیم.
ایران و ترکیه فراتر از همسایگان اند

حجابی کرلانگیچ، سفیر ترکیه در ایران نیز 

در این دیدار گفت: روابط ما با ایران فراتر 
از روابط معمول همسایگی است؛ ایران 
و ترکیــه همواره همانند دو ملت در هم 
تنیده با اشتراکات فرهنگی زیسته اند. اگر 
روابط فرهنگی و اجتماعی مان را تقویت 
کنیم، این هم گرایی در سایر حوزه ها نیز 

منعکس خواهد شد.
وی خواســتار معرفــی جاذبه هــای 
گردشــگری ایران در ترکیه شــد و بر 
ضرورت تبلیغات هدفمند در این حوزه 

تأکید کرد.
پیشنهادهای معاونان: از افطار جهانی 

تا گردشگری زیارت
علی دارابی قائم مقام وزیر میراث فرهنگی 
با اشــاره به همکاری ایــران و ترکیه در 
ثبت جهانی آیین افطار، پیشنهاد برپایی 
هفته فرهنگی مشترک و نمایشگاه های 

موزه ای را ارائه کرد.
انوشــیروان محســنی بندپــی معاون 
گردشــگری نیز بر تشکیل کمیته های 

فنی برای توسعه همکاری در حوزه های 
گردشــگری از جمله غــذای حلال و 

زیارت تأکید کرد.
مریم جلالی، معاون صنایع دستی کشور، 
از توافق با شهردار استانبول برای ایجاد 
مکانی ویژه عرضه صنایع دستی ایران خبر 
داد و این اقدام را گامی مهم در توســعه 

بازارهای بین المللی عنوان کرد.

علی اصغر شــالبافیان، رئیــس مرکز 
سرمایه گذاری وزارت میراث فرهنگی 
نیــز با اشــاره به علاقه منــدی بخش 
خصوصــی ترکیه برای حضور در بازار 
ایران گفت: در حال تدوین بســته های 
مشاوره و تســهیل گری برای جذب و 
هدایت سرمایه گذاران ترک به پروژه های 

گردشگری ایران هستیم .

تفاهم نامه  فرهنگی و گردشگری بین ایران 
و ترکیه تدوین شود

    وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی 

پیشنهاد داد که یک تفاهم نامه 
جامع و نوین با افق های 

جدید فرهنگی، گردشگری و 
اقتصادی بین ایران و ترکیه و 

تدوین و به امضا برسد.

وزیرمیراثفرهنگی:وزیرمیراثفرهنگی:
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ــگری -       معاون صنایع دســتی،  گروه گردش
وزارت میراث فرهنگی،گردشــگری و صنایع 
دســتی گفت: با همکارانم و کارشناسان حوزه 
کسب و کار در حال تدوین طرح نجات صنایع 
دستی هستیم تا ساحت های مختلف مخصوصاً 

در حوزه اقتصاد را پوشش دهد.
مریم جلالی اظهار داشت: طرح نجات صنایع 
دستی مشتمل بر چند فصل برای تکمیل زنجیره 
ارزش است، با دستگاه های مختلف مکاتبات 
را شــروع کردیم و امیدواریم در راستای تحقق 
سند ملی صنایع دستی این طرح بتواند همگرایی 
همه دستگاه ها را برای تحقق رشد ۸ درصدی، 

افزایش اشتغال و صادرات پوشش دهد.
وی افزود: در این طرح کشورهای حاشیه دریای 
خــزر و خلیج فارس به عنوان اهداف اصلی ما 

برای صادرات مطرح می شود.
معاون صنایع دســتی، وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه امسال 
ســال ســرمایه گذاری در تولید است، افزود: 
مصداقی ترین تولید فرهنگی صنایع دستی است 
چون هم هویت و اقتصاد و هم حوزه اجتماع و 
انسجام اجتماعی را در بر می گیرد. با همکارانم 
در سراســر کشور و کارشناسان حوزه کسب و 
کار در حال تدوین طرح نجات صنایع دســتی 
هستیم تا بتواند ساحت های مختلف مخصوصاً 

در حوزه اقتصاد را پوشش دهد، چرا که صنایع 
دستی به قول مدیریتی ها اقیانوس آبی کسب و 
کار است و برای آن مشتری مشتاق وجود دارد.

جلالی تاکید کرد: اجرایی شدن این طرح فقط 
به همگرایی که در هیات دولت هست، بستگی 
دارد. تســهیلات بانکی را هم در شورای عالی 
اشــتغال مطرح می کنیم و امیدواریم در آینده 

نزدیک عملیاتی شود.
وی در خصــوص کیفیت محصولات صنایع 
دستی گفت: باید بازارسازی، بازار سنجی و در 

واقع مشتری سازی کنیم.
معــاون صنایــع دســتی، وزارت میــراث 
فرهنگی،گردشــگری و صنایع دستی در پاسخ 
به این پرســش که طرح نجات صنابع دستی تا 
چه حد می تواند در بین هنرمندان صنایع دستی 
تحول ایجاد کند، توضیح داد: ما هنرمند، صنعتگر 
و بــازرگان داریم، این طرح در واقع برای رونق 
بازار صنایع دستی است حمایت از هنرمندان کار 
دیگری است ما در حوزه حفظ و احیای هنرهای 

اصیل باید برنامه ریزی دیگری داشته باشیم.
جلالی اضافه کرد: طرح اقتصادی برای تضمین 
۸ درصد رشــدی است که ما متقبل شدیم و در 
واقع بیشــتر در حوزه صنعت، کســب و کار و 
بازار صنایع دستی است. سیاست های ما ناظر بر 

هنرمندان، صنعتگران و بازرگانان است.

حمایت هدفمند سازمان برنامه وبودجه از طرح های عملیاتی طرح نجات صنایع دستی در حال تدوین است
وزارت میراث  فرهنگی

ــگری -   معــاون رئیس جمهوری و  ــروه گردش گ
رئیس ســازمان برنامه وبودجه کشور در نشست با 
شورای معاونان وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی، بــا اعلام آغاز طــرح ملی پایش 
فرونشست در محدوده بناهای تاریخی، بر حمایت 
قاطع این سازمان از برنامه های شفاف، منسجم و قابل 
اجرا در سه حوزه مأموریتی این وزارتخانه تأکید کرد.
ســید حمید پورمحمدی، معاون رئیس جمهوری و 
رئیس ســازمان برنامه وبودجه در نشســت شورای 
معاونــان وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی که در سالن همایش نوروز برگزار شد، 
با اشــاره به ضرورت تدوین »زبان مشترک اجرایی« 
میان نهادهای مسئول، از حمایت کامل این سازمان از 
طرح های عملیاتی و آینده نگر در سه حوزه مأموریتی 

وزارت میراث فرهنگی خبر داد.
وی با اعلام اختصاص ردیف بودجه ای مستقل برای 
طرح »مفاخر فرهنگی«، این اقدام را مصداق حمایت 
فرهنگی هدفمند دانست و تصریح کرد: این ردیف 
برای معرفی، حفظ و ترویج مفاخر فرهنگی باید در 

اولویت برنامه های ملی قرار گیرد.
پورمحمدی با تأکید بر اهمیت مولدسازی فضاهای 
مرتبط با میراث فرهنگــی، این رویکرد را راهکاری 
مؤثر برای تجهیز زیرساخت ها و بهره برداری پایدار 

از ظرفیت های تاریخی کشــور دانست و از آمادگی 
سازمان برنامه وبودجه برای پشتیبانی همه جانبه از این 

مسیر خبر داد.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود به چالش 
فرونشست زمین در محدوده های تاریخی اشاره کرد 
و گفت: طرح مشترک با سازمان نقشه برداری کشور 
برای پایش علمی و مســتمر فرونشست در بناهای 
تاریخی آغاز شــده است. سازمان برنامه وبودجه نیز 
آماده تدوین هشدارها و راهکارهای پیشگیرانه در این 

زمینه است.
رئیس سازمان برنامه وبودجه استفاده از فناوری های 
نوین در پایش و حفاظت آثار تاریخی را یک ضرورت 
انکارناپذیر خواند و پیشــنهاد توسعه سیستم های 
هوشمند نظارتی، استقرار دوربین های رصد دائم و 
راه اندازی شبکه های مانیتورینگ علمی را مطرح کرد.
پورمحمدی در ادامه با اشاره به موضوع »پیمان سپاری 
ارزی بــرای هنرمندان صنایع دســتی« از برگزاری 
جلسات مشــترک با رئیس کل بانک مرکزی در این 
زمینه خبر داد و ابراز امیدواری کرد که این مذاکرات به 

نتیجه مطلوب و توافق نهایی منجر شود.
وی همچنین با اشــاره به پروژه های مشترک با سایر 
دســتگاه ها از جمله توسعه گردشگری دریامحور، 
لایروبــی اروندرود و بهســازی زیرســاخت های 

گردشگری در جزیره بوموسی، اظهار داشت: بوموسی 
یکی از ظرفیت های کم نظیر گردشگری کشور است 
و باید به مقصدی جذاب برای گردشگران داخلی و 

خارجی تبدیل شود.
بر اســاس اعــلام روابط عمومــی وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، رئیس سازمان 
برنامه وبودجه کشــور از ایــده راه اندازی موزه های 
تخصصی مانند »موزه پــول« با همکاری بانک ها و 
بیمه ها حمایت کرد و آن را گامی مهم در ارتقای سواد 

مالی، فرهنگی و گردشگری در کشور برشمرد.

معاون وزارت میراث فرهنگی: 
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1-  نوع فراخوان:  براساس روش انتخاب کیفیت و قیمت
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بلوار امام خمینی- ساختمان شروین- ساختمان شماره یک اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان
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